**1177 mf10 A 01 f.354v.**

Sexta post judica: vrijdag 29-03-1387.  
Secunda post palmarum: maandag 01-04-1387.  
in cena Domini: witte donderdag 04-04-1387.

BP 1177 f 354v 01 tdo 28-03-1387.

Barnijerus Andries soen en zijn vrouw Aleijdis wv Nijcholaus Reijmbrants droegen over aan Johannes Reijmbrant, zv voornoemde Aleijdis en wijlen Nijcholaus, het vruchtgebruik, dat voornoemde Aleijdis heeft in (1) 2 morgen land, ter plaatse gnd in de Lage Vliedert, tussen Johannes van Swalmen enerzijds en erfgoed van het leprozenhuis anderzijds, (2) een stuk land, gnd dat Scemelen, in Oss, dat was van Johannes Meerwaters vv voornoemde Aleijdis. Twee brieven.

Barnijerus Andries soen maritus legitimus Aleijdis sue uxoris relicte quondam Nijcholai Reijmbrants et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore suum usufructum sibi #Aleijdi# competentem in duobus iugeribus terre sitis in loco dicto in den Legen Vliedert inter hereditatem Johannis de Swalmen ex uno et inter hereditatem domus leprosororum ex alio 'et duplicetur' {hierna niwue alinea} atque in pecia terre dicta dat Scemelen sita in parochia de (dg: - s) Os que pecia terre fuerat olim Johannis (dg: Moerk) Meerwaters patris olim dicte Aleijdis supportaverunt Johanni Reijmbrant filio dicte Aleijdis et quondam Nijcholai predicti promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghemert et Aa datum supra. Et duplicetur.

BP 1177 f 354v 02 tdo 28-03-1387.

Voornoemde Johannes Reijmbrant beloofde aan voornoemde Barnijerus een b-erfpacht van 5½ zester rogge en een b-erfcijns van 1 oude schild, die Aleijdis mv voornoemde Johannes geschonken had aan voornoemde Johannes, niet te beuren, zolang voornoemde Aleijdis leeft, d.w.z. dat voornoemde Barnierus die zolang zal heffen.

Dictus Johannes Reijmbrant promisit super omnia dicto (dg: Bije) Barnijero quod ipse hereditariam paccionem quinque et dimidii sextariorum siliginis et hereditarium censum unius aude scilt quam et quem Aleijdis mater dicti Johannis dederat et promiserat dicto Johanni predicto nomine dotis ut dicebat non petet nec levabit quamdiu dicta Aleijdis vixerit in humanis scilicet quod dictus Barnierus interim levabit. Testes datum supra.

BP 1177 f 354v 03 vr 29-03-1387.

Willelmus zwv Robbertus gnd Willems soen deed tbv Godefridus Bierken

---

<sup>87</sup> Meest waarschijnlijke aanvulling op basis van BP 1177 f 354r 14.

zv Lubertus van Hedechusen afstand van alle erfgoederen die waren van wijlen Ghibo gnd die Cuper, gelegen onder Vessem.